
広報くずまき・平成28年９月１日〔16〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は９免対象者は半額）の口座振替日は９
月16日(金)です。未納が３カ月続く月16日(金)です。未納が３カ月続く
と、テレビが視聴できなくなりますと、テレビが視聴できなくなります
のでご注意ください。のでご注意ください。
問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ
ンター ☎68-7101ンター ☎68-7101

〔17〕平成28年９月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【８月９日入札分】

1役場庁舎暖房用ボイラー修繕工事

▼▼請負者…請負者…オヤマダエンジニアリングオヤマダエンジニアリング㈱㈱

▼▼落札額…6,156,000円落札額…6,156,000円

▼▼指名業者…馬渕川設備㈱、㈲三協指名業者…馬渕川設備㈱、㈲三協
ボイラー商会、㈲山伸水道工業所、ボイラー商会、㈲山伸水道工業所、
オヤマダエンジニアリング㈱、アクオヤマダエンジニアリング㈱、アク
ア工業㈱ア工業㈱
2総合運動公園内駐車場取付道路工事

▼▼請負者…㈱つばさ工業請負者…㈱つばさ工業

▼▼落札額…2,246,400円落札額…2,246,400円

▼▼指名業者…㈱阿部土建エンタープ指名業者…㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛
巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ
工業、㈲山伸水道工業所工業、㈲山伸水道工業所
3町道小屋瀬塚森線ほか１路線舗装
版打交換工事

▼▼工事場所工事場所……荒谷地内荒谷地内

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…20,952,000円落札額…20,952,000円

▼▼指名業者…指名業者…2と同じと同じ

？？
　

８
月
15
日
、
グ
リ
ー
ン
テ
ー
ジ
で
行
わ

れ
た
町
成
人
式
。
キ
ラ
リ
と
光
る
新
成
人

の
笑
顔
が
と
て
も
印
象
的
で
し
た
。
さ
て
、

こ
の
日
の
成
人
式
に
出
席
し
た
新
成
人
54

人
の
う
ち
、
男
性
の
出
席
者
は
何
人
だ
っ

た
で
し
ょ
う
？

①
25
人　

②
27
人　

③
29
人

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、
氏

名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で
の

感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く
だ

さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人
に
、

く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差
し
上

げ
ま
す
。締
め
切
り
は
、９
月
20
日
㈫
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
②
か
り
ゆ
し
」
で
し

た
。
正
解
し
た
次
の
方
々
に
く
ず
ま
き
商

品
券
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

四
垂 

育
子
さ
ん
（
61
歳
、
大
沢
）

　

小
椋 

國
良
さ
ん
（
78
歳
、
茶
屋
場
） 41

ク
イ
ズ

広
報７月のふるさと納税

区分 件数 金額(円)
１万円 22 220,000
２万円 ５ 100,000
３万円 ４ 120,000
４万円 ８ 320,000
５万円 ７ 350,000
計 46 1,110,000

今年度累計 112 2,430,000

■守山乳業㈱ 葛巻工場
①乳製品の製造に関わる業務 ②不問 ③２人 ④時給
760円~790円 ⑤03011‒513861 ⑥不問
■㈱松本鶏園 九戸孵卵場
①採卵養鶏作業員 ②59歳以下 ③２人 ④129,600円 
⑤03090‒1673361 ⑥普通自動車免許
■コアラ歯科
歯科技工士 ②不問 ③１人 ④127,880円~270,000

円 ⑤03011‒498461 ⑥歯科技工士免許
歯科衛生士 ②不問 ③１人 ④145,000円~270,000

円 ⑤03011‒499761 ⑥歯科衛生士
歯科助手 ②不問 ③１人 ④127,880円~170,000円 

⑤03011‒500661 ⑥不問
受付事務兼歯科業務全般 ②不問 ③１人 ④

127,880円~270,000円 ⑤03011‒501261 ⑥不問
パソコン事務業務兼歯科業務全般 ②不問 ③１人 

④127,880円~270,000円 ⑤03011‒502561 ⑥不問
①歯科医師 ②不問 ③１人 ④時給2,500円~5,000円 
⑤03011‒503461 ⑥歯科医師免許
①歯科技工士 ②不問 ③１人 ④時給800円~1,500円 
⑤03011‒504761 ⑥歯科技工士免許
①整体師 ②不問 ③１人 ④時給1,000円~1,500円 ⑤
03011‒505861 ⑥整体師または柔道整復師
■大上NORIN
①作業員 ②不問 ③３人 ④時給800円~1,000円 ⑤
03100‒2010761 ⑥普通自動車免許
①伐採作業員 ②不問 ③１人 ④時給800円~1,000円 
⑤03100‒2012961 ⑥普通自動車免許
■㈱アキヤマ
カウンタースタッフ【夢工房21葛巻店】②18~59

歳 ③１人 ④170,200円~186,300円 ⑤03090‒1631661 
⑥普通自動車免許
■医療法人 敬仁会
①介護員 ②不問 ③１人 ④142,320円~160,800円 ⑤
03011‒480461 ⑥不問
①運転手兼用務 ②不問 ③１人 ④時給700円~800円 
⑤03011‒481761 ⑥普通自動車免許
①運転手 ②不問 ③１人 ④時給720円~780円 ⑤0301
1‒482861 ⑥大型自動車免許
①介護員 ②59歳以下 ③１人 ④142,320円~160,800
円 ⑤03011‒457761 ⑥不問
①看護師 ②59歳以下 ③2人 ④149,000円~250,000円 
⑤03011‒457761 ⑥不問
■社会福祉法人 誠心会
①機能訓練指導員 ②不問 ③１人 ④147,000円~
157,500円 ⑤03011‒483961 ⑥理学療法士､作業療法
士､看護師､柔道整復師､あんま・マッサージ指圧師
のうちいずれか
①ホームヘルパー ②不問 ③２人 ④120,600円~
130,248円 ⑤03011‒484161 ⑥ホームヘルパー２級
以上または介護職員初任者研修修了以上、普通自動
車免許
■一般社団法人 葛巻町畜産開発公社
①パンの製造 ②不問 ③１人 ④125,440円~156,800
円 ⑤03011‒468161 ⑥普通自動車免許
①酪農作業員 ②59歳以下 ③１人 ④137,500円
~160,800円 ⑤03011‒448561 ⑥普通自動車免許
■㈱岩手銀行 葛巻支店
①後方事務 ②不問 ③１人 ④時給720円 ⑤03011‒
447261 ⑥不問
■㈱平成GUARD
警備員 ②18歳以上 ③2人 ④127,680円~145,920

円 ⑤03100‒1700761 ⑥普通自動車免許
■㈱薬王堂　
①ドラッグストアでの販売(葛巻町) ②不問 ③3人 ④
時給800円~900円 ⑤03010‒15923561 ⑥登録販売者

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮内(☎62-
2139)に求人Noを告げてお問い合わせください。求
人情報は、役場１階ロビーでも配布しています。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

●●９月の眼科の診療日９月の眼科の診療日
　５日(月)、６日(火)、12日(月)、13　５日(月)、６日(火)、12日(月)、13
日(火)、20日(火)、26日(月)、27日(火)日(火)、20日(火)、26日(月)、27日(火)
の午前中です。の午前中です。

●●９月の整形外科の診療日９月の整形外科の診療日
　６日(火)、13日(火)、20日(火)の午　６日(火)、13日(火)、20日(火)の午
前中です。前中です。

葛巻病院からのお知らせ

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
９月４日 葛巻病院 66-2311
11日 西島医院 66-2210
18日 葛巻病院 66-2311
19日 葛巻病院 66-2311
22日 葛巻病院 66‒2311
25日 西島医院 66-2210

10月２日 葛巻病院 66-2311

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
９月 2.4.8.11.14.16.18.21.23.26.28.30日
10月 2.6.9日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
９月 1.3.5.9.12.15.17.22.25.27.29日
10月 1.3.7.10日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
９月 7.19日      10月 5日
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
９月 10.24日     10月 8日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
９月 6.13.20日   10月 4日

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 88 55,00055,000

祝賀会などのお祝い 88 97,00097,000

その他 ３３ 15,00015,000

計 1919 167,000167,000

７月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
　中瀬一郎さん（遠矢場）50,000円

  

ご相談ください

面白い形の野菜たち　久保トミさん（垂柳）の畑では、
カボチャの馬車のような形をしたタマネギが見つかり、
近所の話題になっています。一方、本宮逢

あ い ら

来ちゃん（６
歳・城内小路）が泉田のおじいちゃんの畑で発見した
トマトには、足が３本も！　今にも歩き出しそうですね。

　元町にある清掃センター（ごみ焼却
場）は補修工事に入るため、９月１日
から10月31日まで、焼却処理を休止し
ます。休止中の燃えるごみは、八幡平
市清掃センターへ搬入します。
　ごみ集積所への燃えるごみの出し方

清掃センター休止中（9/1 ～ 10/31）の燃えるごみの出し方

葛巻病院「糖尿病教室」
　葛巻病院では、平成28年度第５回
糖尿病教室を開催します。糖尿病に
ついて当院内科の本多医師が分かり
やすく解説します。どなたでも参加
できますので、ぜひご来場ください。
【日時】９月９日(金)
　　　 14時～ 14時40分
【場所】葛巻病院１階講堂
問葛巻病院 ☎66-2311（内科外来）  

開催します

ご注意ください

に変更はありませんが、次の点を徹底
するようお願いします。①確実に分別
を行うこと。②生ごみを燃えるごみと
して出している地区は、生ごみの水切
りを徹底すること。問農林環境エネル
ギー課 ☎66-2111 内線143

▲カボチャの馬車のよう
な形のタマネギ　

▲

今に
も歩き出しそうなトマト

保育料が切り替わります
　子ども・子育て支援新制度により、
毎年９月に保育料が切り替わります。
　８月までは前年度の町民税額で保
育料を算定し、９月以降は今年度の
町民税額で算定します。
　９月から保育料が変更となる方に
は、通知でお知らせします。
　ご不明な点は、教育委員会へお問
い合わせください。
問教育委員会 ☎66-2111 内線277

ご利用ください
金融犯罪未然防止の出前講座
　東北財務局盛岡財務事務所では、
地域のコミュニティ活動や各種団体
などの会合などにお伺いし、金融犯
罪未然防止のための出前講座を行っ
ています。振り込め詐欺などの手口
や対策を分かりやすく説明します。
費用はかかりませんので、気軽にお
問い合わせください。
問盛岡財務事務所 ☎019-622-1637

司法書士の無料法律相談
　県司法書士会では「法の日」（10
月１日）を記念して下記のとおり無
料法律相談を行います。
【日時】10月１日(土)  10時～ 15時
【相談内容】不動産・商業登記手続の
代理、訴訟書類の作成、簡易裁判所
での手続代理
【会場】総合センター（保健相談室）
※無料電話相談の開設
　☎019-652-9350（10月１日のみ）
※10月３日～７日、各司法書士事務
　所でも無料相談を受け付けます。
問県司法書士会☎019-622-3372  

シルバー110番 特別相談デー
　県高齢者総合支援センターでは、
９月の老人週間中の９月17日(土)に
「シルバー 110番特別相談デー」を開
催します。
　高齢者やその家族を対象とし、法
律・医療・税金・年金・介護・認知
症・人生などに関する困りごとや悩
みなど、電話や来所による相談に専
門家が応じます。相談は無料で秘密
厳守です。
　当日は、展示室（福祉用具約600
点を展示）を開放し、見学や体験が
可能ですので気軽にお越しください。
　なお、平日９時～ 17時まで「シル
バー 110番」として電話や来所によ
る相談を受け付けていますので気軽
にご相談ください。
【日時】９月17日(土)  10時～ 15時
【相談電話】0120-84-8584  
問県高齢者総合支援センター 
☎019-625-7490  

募集します
いわて林業アカデミー研修生
　県では、林業への就職を志望する
方を対象に、林業の知識や技術を習
得できる「いわて林業アカデミー」
の平成29年度研修生を募集します。
【応募資格】高等学校の卒業者（見込
み含む）で30歳未満の方
【募集期間】推薦選考９月５日(月) ～
９月23(金)、一般選考(前期)11月７日
(月) ～ 11月25日(金)、一般選考(後期)
１月16日(月) ～２月３日(金)
問県林業技術センター研修部
 ☎019-697-1536  

行政書士による無料相談会
　県行政書士会では、相続、遺言、
外国人の国籍、土地の活用、自動車
に関すること、各種書類の作成など、
皆さまの毎日の暮らしに役立つ行政
手続きについて、無料相談会を次の
とおり開催します。
【日時・場所】▶10月３日(月)13時
～ 16時　カワトクデパート　▶10月
４日(火)10時～ 15時　イオンモール
盛岡専門店街　▶10月６日(木)10時
～ 16時　カワトクデパート　▶10月
13日(木)13時～ 16時　盛岡市松園地
区公民館　▶10月17日(月)13時～ 16
時　カワトクデパート　▶10月24日
(月)13時～ 16時　カワトクデパート
【電話相談会】10月４日(火)10時～
16時　県行政書士会事務局（盛岡市
菜園）☎019-623-1555


